un milliard trois cent quarante-deux millions vingt et un. 

Exercice 2 

Un salarié a perçu une prime exceptionnelle de deux mille cinq cents euros. 
Écrire ce montant en chiffres. 

Exercice 3 

QCM — Choisir la bonne réponse. 
Quelle est l’écriture en toutes lettres du nombre 2 004 018 ? 

a) deux millions quatre mille dix-huit 
b) deux millions quatre cent dix-huit 
c) deux milliards quatre mille dix-huit 
d) deux mille quatre cent dix-huit 

Exercice 4 

La population d’un pays est estimée à 75 000 000 habitants.  
Écrire cette population en millions. 

Exercice 5 

Donner une valeur approchée à l'unité près de 587,27.